PAGE
4

	  Тульская область

	Муниципальное образование Дубенский район

	Собрание представителей
6-го созыва

	РЕШЕНИЕ

	от 22.11.2019 г.
	                                                        № 16-1

Об отчете главы муниципального образования Дубенский район о результатах своей деятельности и деятельности Собрания представителей муниципального образования Дубенский район

Заслушав и обсудив отчет главы муниципального образования Дубенский район Миллера В.А. о результатах своей деятельности и деятельности Собрания представителей муниципального образования Дубенский район, в соответствии с пунктом 2 части 6.1 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании части 2.1 статьи 12 Устава муниципального образования Дубенский район, Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:

1. Отчет главы муниципального образования Дубенский район о результатах своей деятельности и деятельности Собрания представителей муниципального образования Дубенский район за период с 28.09.2018 года по настоящее время принять к сведению (приложение).

2. Признать работу Собрания представителей муниципального образования Дубенский удовлетворительной.

3. Отчет главы муниципального образования Дубенский район о результатах своей деятельности и деятельности Собрания представителей муниципального образования Дубенский район опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Дубенский район.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава

муниципального образования

Дубенский район

                                 В.А. Миллер
Приложение

к решению Собрания представителей муниципального образования Дубенский район

от 22.11.2019 № 16-1
Отчет главы муниципального образования Дубенский район о результатах своей деятельности и деятельности Собрания представителей муниципального образования Дубенский район

В соответствии с Федеральным законом №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Уставу муниципального образования Дубенский район Собрание представителей муниципального образования Дубенский район состоит из 15 депутатов - глав муниципальных образований поселений (3), входящих в состав Суворовского района, и 12 депутатов Собраний депутатов указанных поселений, избираемых по 5 депутатов Собраниями депутатов поселений из своего состава в соответствии с равной независимо от численности населения поселения нормой представительства.

Основные формы нашей работы:

- проведение заседаний Собрания, на которых рассматриваются вопросы, находящиеся в исключительной компетенции представительного органа;

- участие наших депутатов в рабочих комиссиях и группах;

- участие в публичных слушаниях по вопросам, определенным Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- правотворческая деятельность - разработка и принятие муниципальных правовых актов, контроль за их исполнением.

Депутаты, проявляют профессиональный подход к выработке рациональных решений, направленных на долгосрочное и перспективное развитие района, на увеличение доходов бюджета, в сфере управления муниципальной собственностью.

В какой мере Собрание реализовало свои полномочия, говорят цифры. Нашим депутатским корпусом за период: с момента формирования Собрания представителей 6 созыва до настоящего заседания проведено 15 заседаний, на которых обсуждено и принято 70 решений. Заседания Собрания представителей в основном проходят при высокой явке.

Все вопросы, которые поступали в Собрание представителей и по которым были разработаны проекты решений, рассмотрены, принятые решения имеют важное значение для жизнедеятельности района, так как все они принимаются во исполнение и в рамках действующего законодательства.

Одним из основных принципов работы представительного органа является максимальная открытость и доступность для населения.

За период с сентября 2018 года по настоящее время продолжала совершенствоваться такая форма участия граждан в местном самоуправлении, как публичные слушания и общественные обсуждения по важным вопросам жизнедеятельности района.

За истекший период главой муниципального образования Дубенский район и Собранием представителей всего проведено 17 публичных слушаний по таким вопросам, как: рассмотрение проектов о внесении изменений в Устав муниципального образования Дубенский район, о бюджете муниципального образования Дубенский район на очередной финансовый год и последующие годы, об исполнении бюджета, о рассмотрении и утверждении документации по планировке территорий и проектам межевания территорий, по рассмотрению Схемы территориального планирования муниципального образования Дубенский район, Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования Воскресенское Дубенского района, Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования Протасовское Дубенского района и другие.
Предложения, поступающие в ходе обсуждений, включаются в итоговые документы слушаний и учитываются при принятии решений Собранием представителей.

Следует отметить, что представительный орган работает в тесном контакте с администрацией района, которая непосредственно осуществляет подготовку проектов для их дальнейшего принятия на Собрании и их реализацию, а также с прокуратурой Дубенского района, которая дает заключения на все нормативные правовые акты, принимаемые Собранием.
Исполняя полномочия высшего должностного лица муниципального образования, главным направлением своей работы считаю создание в муниципальном образовании стабильной финансово-экономической и социально-политической обстановки, основанной на эффективном взаимодействии представительного и исполнительного органов местного самоуправления.

В дальнейшем нам предстоят не менее сложные задачи: это сохранение положительной динамики социально-экономического развития; обеспечение реализации мер по сохранению социальной стабильности; выполнение планируемого бюджета; реализация муниципальных целевых программ; повышение качества работы каждого депутата в своем избирательном округе и многое другое.

В завершении своего выступления хотел бы поблагодарить депутатский корпус, органы местного самоуправления района, глав поселений, общественные организации, прокуратуру Дубенского района и неравнодушных, активных жителей Дубенского района за сотрудничество и плодотворную работу за период действия Собрания представителей муниципального образования Дубенский район 6 созыва и по настоящее время.
Спасибо за внимание!

Глава

муниципального образования

Дубенский район

                                 В.А. Миллер